
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим 
 

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 
1. Постановление администрации городского поселения Игрим от 13.06.2023 г. № 71 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации городского 

поселения Игрим от 09.09.2020г. № 109 «Об утверждении перечня управляющих организаций для управления многоквартирными домами, в отношении которых 
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация». 

2. Постановление администрации городского поселения Игрим от 15.06.2023 г. № 72 «О формировании фонда капитального ремонта многоквартир-ного жилого дома 
находящегося по адресу: ул. Таежная, д. 20, п. Ванзетур, Березовский район, ХМАО-Югра на счете регионального оператора – Югорского фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов». 

3. Постановление администрации городского поселения Игрим от 23.06.2023 г. № 74 «Об определении управляющей организации для управления многоквартирным домом 
на территории п. Ванзетур муниципального образования городского поселения Игрим, в отношении которого собственниками помещений не выбран способ управления 
таким домом или выбранный способ управления не реализован и не определена управляющая организация». 

4. Постановление администрации городского поселения Игрим от 26.06.2023 г. № 78 «О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Игрим 
№ 226 от 26.12.2018 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и озеленение территории городского поселения Игрим»» 

5. Постановление администрации городского поселения Игрим от 26.06.2023 г. № 79 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим 
от 27.12.2018г. № 233 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и содержание дорожно-транспортной системы на территории городского поселения Игрим»» 

6. Решение Совета депутатов городского поселения Игрим № 333 от 23.06.2023 года О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов городского поселения 
Игрим от 31.08.2021 года № 193 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в границах населенных пунктов городского поселения 
Игрим». 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «13» июня 2023 г.       № 71 
пгт. Игрим 
 
«О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации городского 
поселения Игрим от 09.09.2020г. № 109 «Об 
утверждении перечня управляющих 
организаций для управления 
многоквартирными домами, в отношении 
которых собственниками помещений в 
многоквартирном доме не выбран способ 
управления такими домами или выбранный 
способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация» 

 
В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 21 декабря 2018 года № 1616 «Об утверждении 
Правил определения управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления 
таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация, и о внесении изменений в 
некоторые акты Правительства Российской Федерации»,  
Постановлением Администрации городского поселения Игрим от 
27.12.2019 года № 220 «Об утверждении порядка формирования и 
ведения перечня управляющих организаций для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления 
таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация и об утверждении порядка 
принятия решения по определению управляющей организации»; на 
основании заявления Общества с ограниченной ответственностью 
«Игримстрой» о включении организации в перечень организаций 
для управления многоквартирными домами, администрация 
городского поселения Игрим, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в приложение к постановлению администрации 

городского поселения Игрим от 09.09.2020 г. № 109 «Об 
утверждении перечня управляющих организаций для управления 
многоквартирными домами, в отношении которых собственниками 

помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления 
такими домами или выбранный способ управления не реализован, 

 
не определена управляющая организация» следующие изменения, 
изложив приложение в редакции, согласно приложению, к 
настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Официальный вестник органов местного самоуправления 
городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на 
официальном сайте органа местного самоуправления в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в 
государственной информационной системе жилищно-
коммунального хозяйства. 

3.Настоящее Постановление вступает в силу после его 
подписания. 

4.Контроль за выполнением настоящего Постановления 
оставляю за собой. 

 
Глава администрации     Т. А. Грудо 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «15» июня 2023 г.      № 72 
пгт. Игрим 
 
«О формировании фонда капитального 
ремонта многоквартир-ного жилого 
дома находящегося по адресу: ул. 
Таежная, д. 20, п. Ванзетур, Березовский 
район, ХМАО-Югра на счете 
регионального оператора – Югорского 
фонда капитального ремонта 
многоквартирных домов». 

 
В соответствии с частью 7 статьи 170  Жилищного кодекса 

Российской Федерации, частью 3 статьи 3 Закона Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры от 01.07.2013 № 54-оз 
«Об организации проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», на 
основании уведомления Службы жилищного и строительного 
надзора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 27-

Газета распространяется бесплатно                                                               30 июня 2023 года № 21 (220)



исх-6849 от 06.06.2023, о том, что собственниками помещений в 
многоквартирном доме по адресу ул. Таежная, д. 20, п. Ванзетур, 
Березовский район не выбран способ формирования фонда 
капитального ремонта в срок, установленный частями 5 и 5.1 
статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
администрация городского поселения Игрим, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Определить формирование фонда капитального ремонта в 

отношении многоквартирного дома, находящегося по адресу ул. 
Таежная, д. 20, п. Ванзетур, Березовский район, на счете 
регионального оператора – Югорского фонда капитального 
ремонта многоквартирных домов. 

2. Уведомить собственников помещений в многоквартирных 
домах по адресу: ул. Таежная, д.20, п. Ванзетур, Березовский район, 
о принятом решении, в том числе с использованием 
государственной информационной системы жилищно-
коммунального хозяйства. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Официальный вестник органов местного самоуправления 
городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на 
официальном сайте органа местного самоуправления в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в 
государственной информационной системе жилищно-
коммунального хозяйства. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу после его 
подписания. 

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления 
оставляю за собой. 

 
Глава администрации     Т. А. Грудо 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «23» июня 2023 г.       № 74 
пгт. Игрим 
 
«Об определении управляющей 
организации для управления 
многоквартирным домом на территории п. 
Ванзетур муниципального образования 
городского поселения Игрим, в отношении 
которого собственниками помещений не 
выбран способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не 
реализован и не определена управляющая 
организация». 

 
В соответствии с частями 8, 17 статьи 161 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении 
Правил определения управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления 
таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация, и о внесении изменений в 
некоторые акты Правительства Российской Федерации», в связи с 
признанием открытого конкурса № 2 от 22.06.2023 года по отбору 
управляющей компании для управления многоквартирным домом 
несостоявшимся, в целях обеспечения благоприятных и 
безопасных условий проживания граждан, надлежащего 
содержания общего имущества в многоквартирном доме, на 
основании Постановления администрации городского поселения 
Игрим от 13.06.2023 года № 71 «О внесении изменений в 
приложение к постановлению администрации городского 
поселения Игрим № 109 от 09.09.2020 «Об утверждении перечня 
управляющих организаций для управления многоквартирными 
домами, в отношении которых собственниками помещений в 
многоквартирном доме не выбран способ управления такими 
домами или выбранный способ управления не реализован, не 

определена управляющая организация», администрация 
городского поселения Игрим, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.  Определить общество с ограниченной ответственностью 

«Игримстрой» (ИНН 7203502930, лицензия от 24.07.2020 № 
086000405) управляющей организацией для управления 
многоквартирным домом, расположенным по адресу: ул. Таежная, 
дом 20, п. Ванзетур Березовский район, в отношении которого 
собственниками помещений не выбран способ управления таким 
домом или выбранный способ управления не реализован, на период 
с 23.06.2023 года до выбора собственниками помещений 
указанного многоквартирного дома способа управления домом или 
проведения соответствующего конкурса, но не более одного года. 

2.  Утвердить перечень работ и услуг по управлению 
многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию общего 
имущества в многоквартирном доме, согласно приложения № 1 к 
настоящему постановлению. 

3. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью 
«Игримстрой»: 

3.1. Заключить в установленном порядке с собственниками 
помещений указанного многоквартирного дома договоры 
управления многоквартирным домом. 

3.2. Применять при управлении указанным домом размер платы 
за содержание жилых помещений, согласно приложения № 1 к 
настоящему постановлению. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Официальный вестник органов местного самоуправления 
городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на 
официальном сайте муниципального образования городское 
поселение Игрим в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и в государственной информационной системе 
жилищно-коммунального хозяйства. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его 
подписания. 

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
 
Глава администрации     Т.А. Грудо 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

городского поселения Игрим 
от 23.06.2023 года № 74 

 
Размер платы за содержание жилого помещения для 

собственников жилых помещений, которые не приняли 
решение о выборе способа управления многоквартирным 
домом № 20 по ул. Таежная в п. Ванзетур на территории 

муниципального образования городского поселения Игрим 
 

№ 
п/п 

Наименование работ 

Стоимость 
на 1м2 об. 

жил. 
Площади 
(жилой 
или 

нежилой) 
(руб./мес. 
без НДС) 

Стоимость 
на 1м2 об. 
жил. 
Площади 
(жилой 
или 
нежилой) 
(руб./мес. 
с НДС) 

1 

Содержание и текущий ремонт фундаментов 
(выявление неравномерных просадок 
фундаментов, разрушений оснований, 
коррозии арматуры, расслаивания, трещин, 
выпучивания, проверка состояния 
гидроизоляции фундаментов и т.д., 
восстановление и текущий ремонт) 

1,50 1,88 

2 

Содержание и текущий ремонт подвальных 
помещений (проверка температурно-
влажностного режима, принятие мер, 
исключающих подтопление, захламление, 
загрязнение, а также мер, обеспечивающих 
их вентиляцию и т.д.) 

0,81 1,02 

3 

Содержание и текущий ремонт стен 
(выявление признаков потери несущей 
способности, перекосов, отклонений от 
вертикали, наличия деформаций, нарушения 
теплозащитных свойств, выявление следов 
коррозии, деформаций и трещин в местах 

0,93 1,16 



расположения арматуры и закладных 
деталей, выявление повреждений в кладке и 
т.д., восстановление и текущий ремонт) 

4 

Обслуживание и текущий ремонт 
перекрытий и покрытий (выявление 
прогибов, трещин, отслоения защитного 
слоя бетона и оголения арматуры, коррозии 
арматуры проверка состояния звуко-, тепло-, 
гидроизоляции и т.д., восстановление и 
текущий ремонт) 

0,57 0,71 

5 

Содержание и текущий ремонт крыши 
(выявление протечек, деформаций, 
повреждений конструкций и т.д., 
восстановление и текущий ремонт, очистка 
кровель, козырьков крылец от снега, 
сбивание сосулек, уборка чердачного 
помещения от мусора) 

1,05 1,31 

6 

Содержание и текущий ремонт 
конструктивных элементов (марши, ригели, 
балки, косоуры, крыльца и т.д.) (выявление 
деформаций, повреждений, прогибов, 
отколов и отслоений защитного слоя, 
оголения и коррозии арматуры и т.д., 
восстановление и текущий ремонт) 

0,24 0,30 

7 

Содержание внутренней отделки (проверка 
состояния отделки, при угрозе обрушения 
отделочных, защитных слоев - устранение 
нарушений) 

0,73 0,91 

8 

Содержание и текущий ремонт дверных, 
оконных проемов (проверка целостности 
заполнений проемов, плотности притворов, 
работоспособности фурнитуры и т.д., 
восстановление и текущий ремонт) 

0,36 0,45 

9 

Работы, выполняемые в целях надлежащего 
содержания систем вентиляции и 
дымоудаления (определение 
работоспособности элементов систем, 
устранение неисправности, прочистка при 
необходимости) 

0,49 0,61 

10 

Общие работы по содержанию и текущему 
ремонту систем водоснабжения, 
водоотведения (определение 
работоспособности элементов систем, 
регулировка оборудования, контроль за 
нарушением герметизации, промывка 
систем и т.д., восстановление и текущий 
ремонт) 

3,04 3,80 

11 

Содержание системы теплоснабжения 
(испытания на прочность и плотность, 
удаление воздуха из системы, регулировка 
системы и т.д., восстановление и текущий 
ремонт) 

3,22 4,03 

12 
Техническое обслуживание и ремонт 
системы автоматической пожарной 
сигнализации 

0,77 0,96 

13 

Содержание и текущий ремонт 
электрооборудования (проверка заземления 
оболочки кабеля, замеры сопротивления 
изоляции, наладка электрооборудования, 
замена ламп, обслуживание приборов учёта 
и т.д., восстановление и текущий ремонт) 

1,2 1,50 

14 

Содержание помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартирном доме 
(1) - сухая уборка мест общего пользования, 
2) - дератизация, дезинсекция) 

0,91 1,14 

15 

Работы по содержанию прилегающего 
земельного участка в холодный период года 
(расчистка от снега и наледи крылец, 
подходов к подъездам) 

0,52 0,65 

16 

Работы по содержанию прилегающего 
земельного участка в теплый период года 
(уборка мусора в местах подходов к 
подъездам) 

0,19 0,24 

17 

Аварийное обслуживание (обеспечение 
устранения аварий в соответствии с 
установленными предельными сроками на 
внутридомовых инженерных системах в 
многоквартирном доме, выполнения заявок 
населения) 

2,82 3,52 

  Итого стоимость работ, руб. 19,35 24,19 

 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 
Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «26» июня 2023 года                                                                  № 78 
пгт. Игрим 
 
О внесении изменений в 
Постановление 
администрации городского 
поселения Игрим № 226 от 
26.12.2018 «Об 
утверждении 
муниципальной программы 
«Благоустройство и 
озеленение территории 
городского поселения 
Игрим»»  

 
      В целях уточнения объемов бюджетных ассигнований и 
механизмов реализации муниципальной программы 
«Благоустройство и озеленение территории городского поселения 
Игрим»,  соответствии с Постановлением администрации 
городского поселения Игрим от 23.10.2013 № 46 «Об утверждении 
порядков разработки, утверждения и реализации муниципальных и 
ведомственных целевых программ городского поселения Игрим, 
порядка проведения и критериев ежегодной оценки эффективности 
реализации муниципальных программ городского поселения 
Игрим» ( с изм. от 01.11.2018 № 185) администрация городского 
поселения Игрим 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Постановление администрации городского 
поселения Игрим № 226 от 26.12.2018 «Об утверждении 
муниципальной программы «Благоустройство и озеленение 
территории городского поселения Игрим» следующие изменения: 

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в редакции, 
согласно приложения № 1 к настоящему постановлению; 

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе 
«Благоустройство и озеленение территории городского поселения 
Игрим» изложить в редакции, согласно приложения № 2 к 
настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Официальный вестник органов местного самоуправления 
городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на 
официальном сайте органа местного самоуправления в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2023 года.   

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
 
       Глава поселения                                                Т.А.Грудо 

 
Приложение № 1  

к Постановлению администрации  
городского поселения Игрим  
от «26» июня 2023 года. № 78 

 
Муниципальная программа 

«Благоустройство и озеленение территории  
городского поселения Игрим» 

 
ПАСПОРТ 

муниципальной программы городского поселения Игрим 
(далее – муниципальная программа) 

Наименование 
муниципальной 
программы        

«Благоустройство и озеленение территории городского 
поселения Игрим» 



Правовое 
обоснование для 
разработки 
программы 

Федеральный закон № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Устав городского поселения 
Игрим 

Ответственный 
исполнитель 
программы 

Администрация городского поселения Игрим 

Соисполнитель 
программы 

Хозяйственно-эксплуатационная служба администрации 
городского поселения Игрим, а также организации, 
отобранные в порядке, предусмотренном действующим 
законодательством, различных форм собственности, 
привлеченные на основе аукционов  

Цели программы Развитие современного комплексного благоустройства 
городского поселения Игрим 

Задачи 
Программы 

1. организация эффективной системы 
благоустройства и озеленения поселения, отвечающей 
современным экологическим, санитарно-гигиеническим 
требованиям и создающей безопасные и комфортные 
условия для проживания населения; 
2.  создание благоприятных условий для проживания 
и отдыха жителей; 
3. устройство освещения улиц городского поселения 
Игрим 
4. организация и содержание мест захоронения  

Целевые 
показатели 
муниципальной 
программы 
(показатели 
социально-
экономической 
эффективности) 

Увеличение протяженности освещенных улиц, с 64,0 до 
68,5 километров; 
Увеличение количества установленных светильников с 950 
до 1400 единиц; 
Увеличение количества высаженных деревьев, 
кустарников, цветов с 150 до 400 единиц; 
Снижение количества несанкционированных свалок с 4 до 
0 единиц; 
Увеличение протяженности пешеходной части улиц, 
площадей, парков, дворовых территорий с 15,0 до 19,5 
километров. 

Сроки 
реализации 
программы 

2019-2025 годы 

Финансовое 
обеспечение, в 
том числе с 
распределением 
средств по 
источникам 
финансирования 
и по годам 
реализации 
муниципальной 
программы  

    На весь период реализации Программы за счет средств 
бюджета городского поселения Игрим предусматривается  
44 286,12 тыс. рублей, в том числе по годам:  
2019 год –  6 985,1 тыс.рублей;  
2020 год –  3 868,5 тыс.рублей.  
2021 год –  5 014,8 тыс.рублей; 
2022 год –  5 980,05 тыс.рублей; 
2023 год –  15 867,67 тыс.рублей 
2024 год –  6 570,0 тыс.рублей 
2025 год –  0,0 тыс.рублей 
 Для реализации мероприятий Программы могут 
привлекаться средства бюджета Ханты - Мансийского 
автономного округа – Югры, бюджета Березовского 
района в виде дотаций на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 2 
к Постановлению администрации 

городского поселения Игрим  
от «26» июня 2023 года № 78  

 
Приложение № 2  

к муниципальной программе 
«Благоустройство и озеленение городского поселения Игрим»

 

№ 
п/п 

Основное мероприятие 
муниципальной программы  

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Источники 
финансирования 

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей) 

всего 
  

2019 2020 2021 2022 2023 
2024 2025 

Цель: "Развитие современного комплексного благоустройства городского поселения Игрим" 

Задача 1: Мероприятия по санитарной очистке территорий поселения 

1. 

Проведение мероприятий по 
организации работ, 

направленных на ликвидацию 
несанкционированных свалок, 
вывоз мусора и прочих работ 
по содержанию территории 

поселения  

администрация 
городского поселения 

Игрим  (МКУ 
"Хозяйственно-
эксплуатационная 

служба администрации 
гп.Игрим) 

Бюджет городского 
поселения Игрим 1987,57 1321,7 120,5 36,1 195,42 153,85 160,0 0,0 

 Итого по задаче 1 Бюджет городского 
поселения Игрим 1987,57 1321,7 120,5 36,1 195,42 153,85 160,0 0,0 

Задача 2: Содержание и озеленение парковых зон на территории поселка 

1. Озеленение территории 
поселения Игрим 

администрация 
городского поселения 

Игрим  (МКУ 
"Хозяйственно-
эксплуатационная 

служба администрации 
гп.Игрим) 

Бюджет городского 
поселения Игрим   812,82    785,7 0,0 0,0 0,0 27,12 0,0 0,0 

2. 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
финансирование наказов 
избирателей депутатами Думы 
ХМАО-Югры 

администрация 
городского поселения 
Игрим 

Бюджет городского 
поселения Игрим 230,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 

того по задаче 2 Бюджет городского 
поселения Игрим 1043,02 985,9 0,0 0,0 0,0 27,12 30,0 0,0 

Задача 3: Техническое обслуживание и эксплуатация сетей уличного освещения 

1 
Поставка электрической 

энергии для муниципальных 
нужд 

администрация 
городского поселения 

Игрим 

Бюджет городского 
поселения Игрим 28795,13 3936,8 3748,0 4678,8 5481,53 5070,0 5880,0 0,0 

2 Содержание систем наружного 
освещения 

администрация 
городского поселения 

Игрим 

Бюджет городского 
поселения Игрим 2143,7 740,7 0,0 299,9 303,1 300,0 500,0 0,0 

Итого по задаче 3 Бюджет городского 
поселения Игрим 30938,83 4677,5 3748,0 4978,7 5784,63 5370,0 6380,0 0,0 



 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «26» июня 2023 года                         № 79 
пгт. Игрим 
 
О внесении изменений в 
постановление администрации 
городского поселения Игрим от 
27.12.2018г. № 233 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
и содержание дорожно-транспортной 
системы на территории городского 
поселения Игрим»» 

 
В целях уточнения объемов бюджетных ассигнований и 

механизмов реализации муниципальной программы «Развитие и 
содержание дорожно-транспортной системы на территории 
городского поселения Игрим» (с изменениями, внесенными 
постановлением администрации от 10.04.2019г. № 81), в 
соответствии с постановлением администрации городского 
поселения Игрим от 23.10.2013г. № 46 «Об утверждении порядков 
разработки, утверждения и реализации муниципальных и 
ведомственных целевых программ городского поселения Игрим, 
порядка проведения и критериев ежегодной оценки эффективности 
реализации муниципальных программ городского поселения 
Игрим» администрация городского поселения Игрим  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации городского 

поселения Игрим  от 27.12.2018г. № 233 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие и содержание дорожно-
транспортной системы на территории городского поселения 
Игрим»» следующие изменения: 

1.1. паспорт программы изложить в редакции согласно 
приложению №1 к настоящему постановлению; 

1.2 приложение № 2 «Перечень мероприятий 
муниципальной программы городского поселения Игрим» 
изложить согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Официальный вестник органов местного самоуправления 
городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на 
официальном сайте органа местного самоуправления в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

3. Настоящее постановление вступает в силу после 
опубликования и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года. 

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за 
собой. 
 
   Глава поселения       Т.А.Грудо 
 
 
 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 

городского поселения Игрим 
от «26» июня 2023 года № 79 

 
Приложение № 1 

к постановлению администрации 
городского поселения Игрим 
от «27» декабря 2019г. № 233 

 
ПАСПОРТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ И СОДЕРЖАНИЕ 
ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ НА ТЕРРИТОРИИ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ» 
 

Наименование 
муниципальной 
программы 

«Развитие дорожно-транспортной системы на 
территории городского поселения Игрим» 

Правовое обоснование 
для разработки 
программы 

Распоряжение Правительства Российской 
Федерации от 22.11.2008 N 1734-р "О транспортной 
стратегии Российской Федерации"; 

статья 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации; 

Постановление Правительства Российской 
Федерации от 20.12.2017 N 1596 "Об утверждении 
государственной программы Российской Федерации 
"Развитие транспортной системы"; 

постановление Правительства Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры от 
05.10.2018 N 354-п «О государственной программе 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Современная транспортная система»; 

Ответственный 
исполнитель 
программы 

Администрация городского поселения Игрим 

Соисполнитель 
программы 

 

Цели муниципальной 
программы  

Развитие современной транспортной 
инфраструктуры, обеспечивающей повышение 
доступности и безопасности услуг транспортного 
комплекса для населения 

Задачи муниципальной 
программы 

1. Обеспечение доступности и повышение качества 
транспортных услуг. 
2. Содержание и текущий ремонт 
автомобильных дорог и улиц общего пользования 
местного значения. 
3.  Сохранность автомобильных дорог общего 
пользования местного значения. 
4. Повышение безопасности дорожного 
движения, снижение отрицательного воздействия на 
окружающую среду. 
5. Повышение эффективности управления 
автомобильными дорогами общего пользования. 

Целевые показатели 
(показатели социально-
экономической 
эффективности) 

1 Количество перевезенных пассажиров 
автомобильным транспортом: в 2019 г.4230 чел., в 
2025 г. – 4350 чел.; 
2 Протяженность сети автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, не 
соответствующих нормативным требованиям, км; с 
15,7 км. в 2019 г. до 0 км. в 2025 г.; 
3 Протяженность автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, 
соответствующих нормативным требованиям: с 44,3 
км. в 2019 г. до 60 км. в 2025 г.; 
4 Протяженность сети автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, в 
отношении которых проведена техническая 
инвентаризация: с 48,5 км в 2019 г. до 55 км. в 2025 
г.; 

Задача 4 "Организация и содержание мест захоронения городского поселения Игрим" 

Благоустройство территорий 
кладбищ 

администрация 
городского поселения 

Игрим 

Бюджет автономного 
округа 10 316,73 0,0 0,0 0,0 0,0 7 316,73 0,0 0,0 

Бюджет городского 
поселения Игрим 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 000,0 0,0 0,0 

Итого по задаче 4 Бюджет городского 
поселения Игрим 10 316,7 0,0 0,0 0,0 0,0 10 316,7 0,0 0,0 

Всего по муниципальной программе Бюджет городского 
поселения Игрим 44 286,12 6 985,1 3868,5 5014,8 5980,05 15 867,67 6570,0 0,0 



5 Транспортная подвижность населения 
поселения на внутрипоселковых маршрутах, 
количество поездок в год/ 1 жителя с 0,5 в 2019 г. до 
0,6 в 2025 г. 

Сроки реализации 
муниципальной 
программы 

2019-2025 годы 

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1 «Автомобильный транспорт» 
Подпрограмма 2 «Дорожное хозяйство» 

Финансовое 
обеспечение, в том 
числе с 
распределением 
средств по источникам 
финансирования и по 
годам реализации 

Общий объем финансовых средств, необходимых 
для реализации мероприятий Программы составит 
192 839,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2019 год –  13 522,8 тыс. рублей 
2020 год –  69 489,3 тыс. рублей, 
2021 год -   42 131,9 тыс. рублей, 
2022 год -   13 973,0 тыс. рублей, 

муниципальной 
программы  

2023 год -   23 709,6 тыс. рублей 
2024 год -   14 628,0 тыс. рублей 
2025 год -   15 385,0 тыс. рублей. 
Для реализации мероприятий Программы могут 
привлекаться средства бюджета Ханты - 
Мансийского автономного округа – Югры, бюджета 
Березовского района и внебюджетных источников. 

 
 
 
 

Приложение №2 
к муниципальной программе 

«Развитие дорожно-транспортной системы 
на территории городского поселения Игрим» 

от «26» июня 2023 года. № 79
 

Перечень мероприятий муниципальной программы городского поселения Игрим 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
программы 

Исполнитель / 
соисполнитель 

Источники 
финансирова

ния 

Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей) 

всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

Подпрограмма 1. Автомобильный транспорт 

Цель. Развитие современной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение доступности и безопасности услуг транспортного комплекса для 
населения 

Задача. Обеспечение доступности и повышение качества транспортных услуг 

1.1. 

Осуществление закупки на оказание 
услуг, связанных с осуществлением 
регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом 
по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок в границах 
городского поселения Игрим по 
регулируемым тарифам 

администрация 
поселения 

бюджет 
автономного 
округа 

0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0  0,0  

бюджет 
поселения  

10 377,0 1646,0 1482,0 0,0 2194,3 1684,7 1685,0 1685,0 

1.2. 

Межбюджетные трансферты на 
исполнение переданных полномочий 
по организации транспортного 
обслуживания населения (маршрут 
Игрим-Анеева (автозимник) 

администрация 
поселения 

бюджет 
поселения  

612,7 268,0 344,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме 1 10 989,7 1914,0 1826,7 0,0 2194,3 1684,7 1685,0 1685,0 

Подпрограмма 2. Дорожное хозяйство  

Задача. Содержание и текущий ремонт автомобильных дорог и улиц общего пользования местного значения. 

2.1. 
Содержание, расчистка, уборка и 
вывоз снега в зимний период с 
автомобильных дорог и улиц поселка 

администрация 
поселения 

бюджет 
поселения  

70 368,34 8 765,6 13 642,6 12 525,1 9 815,9 10 519,14 1 400,0 13 700,0 

Бюджет 
района 

5 499,4 0,0 0,0 1816,7 1 670,2 2012,5 0,0 0,0 

2.2. 

Содержание технических средств 
регулирования дорожного движения, 
дорожная разметка. Разработка и 
утверждение схемы дислокации 
дорожных знаков. 

администрация 
поселения 

бюджет 
поселения  

292,6 0,0 0,0 0,0 292,6 0,0 0,0 0,0  

Задача. Сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения. 

3.1. 

капитальный ремонт автомобильной 
дороги ул. Кооперативная в пгт. 
Игрим (на участке от ул. Строителей 
до Кооперативная, 2) 

администрация 
поселения 

бюджет 
поселения 

2 843,2 2 843,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 
округа 

54 020,0 0,0 54 020,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2.  
Ремонт грунтовых автомобильных 
дорог ул.Промышленная, ул.Дружбы 
в пгт.Игрим 

администрация 
поселения 

бюджет 
поселения 

0,0   0,0     

Бюджет 
района 

4500,0   4 500,0     

Бюджет 
округа 

0,0   0,0     

3.3. 
Ремонт грунтовых автомобильных 
дорог в п.Ванзетур (выезд на зимник 
и причал) 

администрация 
поселения 

бюджет 
поселения 

192,3   192,3     

Бюджет 
округа 

3652,8   3 652,8     

3.4. 
 

Ремонт грунтовых автомобильных 
дорог в п.Ванзетур ул.Центральная 

администрация 
поселения 

бюджет 
поселения 

481,6   481,6     



  Бюджет 
округа 

9150,3   9150,3     

3.5. 
Ремонт грунтовых автомобильных 
дорог в пгт.Игрим ул.Голубева, 
ул.Культурная 

администрация 
поселения 

бюджет 
поселения 

281,6   281,6     

Бюджет 
округа 

5 351,4   5 351,4     

3.6 
Благоустройство дворовых 
территорий в пгт.Игрим 

администрация 
поселения 

Бюджет 
округа 

3 762,1   3762,1     

бюджет 
поселения 

418,0   418,0     

3.7. 
Капитальный ремонт автомобильной 
дороги по ул.Северная 

администрация 
поселения 

бюджет 
поселения 

11 543,0      11 543,0  

3.8. 

Разработка проектной и рабочей 
документации на капитальный 
ремонт автомобильной дороги по 
ул.Полевая 54, пгт.Игрим 

администрация 
поселения 

Бюджет 
округа 

2 193,4     2 193,4   

бюджет 
поселения 

1 075,77     1 075,77   

3.9. 

Разработка проектной и рабочей 
документации на капитальный 
ремонт автомобильной дороги по 
ул.Северная пгт.Игрим  

администрация 
поселения 

Бюджет 
поселения 

3 000,0     3 000,0   

4.0 

Разработка проектно-сметной 
документации на ремонт 
автомобильной дороги с устройством 
системы водоотведения по ул. 
Рябиновая пгт. Игрим 

администрация 
поселения 

Бюджет 
поселения 

3224,09     3224,09   

   Всего 181 849,9 11 608,8 67 662,6 42 131,9 11 778,7 22 024,9 12 943,0 13 700,0 

Итого по подпрограмме 2 
бюджет 
поселения  

93 720,5 11 608,8 13 642,6 13 898,6 10 108,5 17 819,0 12 943,0 13 700,0 

 
Бюджет 
района 

9 999,4 0,0 0,0 6 316,7 1 670,2 2012,5 0,0 0,0 

 
Бюджет 
округа 

78 130,0 0,0 54 020,0 21 916,6 0,0 2 193,4 0,0 0,0 

Всего по программе 

всего, в т.ч. 192 839,6 13 522,8 69 489,3 42 131,9 13 973,0 23 709,6 14 628,0 15 385,0 

бюджет 
автономного 
округа 

78 130,0 0,0 54 020,0 21 916,6 0,0 2193,4 0,0 0,0 

Бюджет 
района 

9 999,4 0,0 0,0 6 316,7 1670,2 2012,5 0,0 0,0 

бюджет 
поселения  

104 710,2 13 522,8 15 469,3 13 898,6 12 302,8 19 503,7 14 628,0 15 385,0 

 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от «23» июня 2023 года      № 333 
пгт. Игрим 
 
О внесении изменений в приложение к 
решению Совета депутатов городского 
поселения Игрим от 31.08.2021 года № 193 
«Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле в сфере 
благоустройства в границах населенных 
пунктов городского поселения Игрим» 

 
В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 3 Федерального 

закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", 
пунктом 19 части 1 статьи 14, статьей 17.1 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации",  руководствуясь 
Уставом городского поселения Игрим, в целях обеспечения 
осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства 
в границах населенных пунктов городского поселения Игрим 

Совет поселения РЕШИЛ: 
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов 

городского поселения Игрим от 31.08.2021 года №193 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства в границах населенных пунктов городского 
поселения Игрим» следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 к Положению изложить в редакции согласно 
приложению 1 к настоящему решению. 

1.2. Приложение 2 к Положению изложить в редакции согласно 
приложению 2 к настоящему решению. 

2. Опубликовать решение в газете «Официальный вестник 
органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и 
разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского поселения Игрим. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 
Председатель Совета поселения  Глава городского поселения 
И.Н. Дудка     Т.А. Грудо 

 
Приложение 1 

к решению Совета депутатов 
городского поселения Игрим 

от 23.06.2023. № 333 
«Приложение 1 

к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства 
в границах населенных пунктов городского поселения Игрим 

 
ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И 

ЭФФЕКТИВНОСТИ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ 

БЛАГОУСТРОЙСТВА ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ 
ПУНКТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

 



1. Оценка результативности и эффективности деятельности 
администрации городского поселения Игрим в части 
осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства 
в границах населенных пунктов городского поселения Игрим 
осуществляется на основе системы показателей результативности 
и эффективности. 

2. В систему показателей результативности и эффективности 
деятельности контрольных органов входят: 

- ключевые показатели видов контроля, отражающие уровень 
минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, 
уровень устранения риска причинения вреда (ущерба) в 
соответствующей сфере деятельности, по которым 
устанавливаются целевые (плановые) значения и достижение 
которых должен обеспечить соответствующий контрольный орган; 

- индикативные показатели видов контроля, применяемые для 
мониторинга контрольной деятельности, ее анализа, выявления 
проблем, возникающих при ее осуществлении, и определения 
причин их возникновения, характеризующих соотношение между 
степенью устранения риска причинения вреда (ущерба) и объемом 
трудовых, материальных и финансовых ресурсов, а также уровень 
вмешательства в деятельность контролируемых лиц. 

3. Показателями результативности и эффективности 
осуществления муниципального контроля являются: 

3.1. Ключевые показатели и их целевые значения: 
- доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений 

обязательных требований - 70%; 
-  доля выполнения плана профилактики на очередной 

календарный год - 100%; 
- доля отмененных результатов контрольных мероприятий - 0%; 
- доля контрольных мероприятий, по результатам которых были 

выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры 
административного воздействия - 5%; 

- доля отмененных в судебном порядке постановлений 
контрольного органа по делам об административных 
правонарушениях от общего количества таких постановлений, 
вынесенных контрольным органом, за исключением 
постановлений, отмененных на основании статей 2.7 и 2.9 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях –
10 %. 

3.2. Индикативные показатели, используемые при 
осуществлении муниципального контроля: 

- количество внеплановых контрольных мероприятий, 
проведенных за отчетный период; 

- общее количество контрольных мероприятий с 
взаимодействием, проведенных за отчетный период; 

- количество контрольных мероприятий с взаимодействием по 
каждому виду контрольных мероприятий, проведенных за 
отчетный период; 

- количество контрольных мероприятий, проведенных с 
использованием средств дистанционного взаимодействия, за 
отчетный период; 

- количество контрольных мероприятий, по результатам 
которых выявлены нарушения обязательных требований, за 
отчетный период; 

- количество контрольных мероприятий, по итогам которых 
возбуждены дела об административных правонарушениях, за 
отчетный период; 

- количество направленных в органы прокуратуры заявлений о 
согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный 
период; 

- количество направленных в органы прокуратуры заявлений о 
согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым 
органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный 
период; 

- количество жалоб, в отношении которых контрольным органом 
был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период; 

- количество исковых заявлений об оспаривании решений, 
действий (бездействий) должностных лиц контрольного органа, 
направленных контролируемыми лицами в судебном порядке за 
отчетный период; 

- количество исковых заявлений об оспаривании решений, 
действий (бездействий) должностных лиц контрольного органа, 

направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по 
которым принято решение об удовлетворении заявленных 
требований, за отчетный период; 

- количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым 
нарушением требований к организации и осуществлению 
муниципального контроля и результаты которых были признаны 
недействительными и (или) отменены, за отчетный период. 

4. Контрольный орган ежегодно осуществляет подготовку 
доклада о муниципальном контроле с указанием сведений о 
достижении ключевых показателей и сведений об индикативных 
показателях видов контроля, в том числе о влиянии 
профилактических мероприятий и контрольных мероприятий на 
достижение ключевых показателей. 

 
Приложение 2 

к решению Совета депутатов 
городского поселения Игрим 

от 23.06.2023. № 333 
«Приложение 2 

к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства 
в границах населенных пунктов городского поселения Игрим 

 
ИНДИКАТОРЫ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ 

ТРЕБОВАНИЙ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ В КАЧЕСТВЕ 
ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ НЕОБХОДИМОСТИ 

ПРОВЕДЕНИЯ ВНЕПЛАНОВЫХ ПРОВЕРОК ПРИ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В 

СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА В ГРАНИЦАХ 
НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ИГРИМ 
 

№ 
п/п 

Наименование индикатора риска Показатель индикатора риска 

1. Поступление обращений 
(заявлений) от граждан и 
организаций, информации от 
органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, 
из средств массовой информации о 
наличии признаков нарушений 
обязательных требований, 
установленных Правилами 
благоустройства территории 
городского поселения Игрим 

      Более двух случаев в течение 
трех месяцев в отношении 
одного и того же объекта 
муниципального контроля по 
одним и тем же обязательным 
требованиям 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Печатное средство массовой информации 
органов местного самоуправления городского поселения Игрим 
Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от 

18.02.2015 № 106 "Об утверждении средства массовой информации 
"Официальный вестник органа местного самоуправления городского 

поселения Игрим" 
 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 
Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 № 106 "Об 

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа 
местного самоуправления городского поселения Игрим" 

 
Главный редактор Котовщикова Е.В. 

 
Ответственные за выпуск:Мельникова Н. И. Сорочук Ю.А. 

Телефон 8 (34674) 3-10-70 
 

Газета отпечатана:Администрацией городского поселения Игрим 
628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт.Игрим, ул.Губкина д.1 

Печать офсетная.Объем 1 п.л. 
Подпись в печать по графику:16.00.Фактически:15.00. 

Заказ 220 Тираж 50 экз. 


